Av. Rui Barbosa, 1363 - Graças | CEP: 52050-000 -  Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2015

Chamada: REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

Data: 10/09/2015

1ª ATA DA REUNIÃO DA CPL

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

PROCESSO N° 068/2015

Ao décimo dia do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às 14:00hs, com

15 minutos de tolerância para aguardar a formação de quórum constituído por

um número mínimo de 03 (três) empresas, reuniram-se na sala do CAU/PE, na

Avenida Rui Barbosa, nº 1363, Bloco A, Sala 213 e 121, Graças, Recife- PE, os

membros da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria

CAU/PE nº 001/2014, composta pelos servidores, Sandra Rocha, Armando

Moury Fernandes e Katchbyanca Costa, para abertura da sessão pública cujo

objeto é: Contratação de prestação de serviços gerais, recepção e motorista

executivo, constatou-se a presença dos representantes das empresas: STAFF

ASSESSORIA EMPRESARIAL, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ: 05.562.351/0001-00; SETTA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA,

CNPJ: 12.001.889/0001-00; UNIKA TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ: 11.788.943/0001-47 e ALVES E CORREIA SERVIÇOS, MANUTENÇÃO

E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ: 13.497.113/0001-96. Em análise à

documentação de credenciamento, todas as empresas presentes apresentaram

documentação pertinente e aptas a credenciá-las. Encerrado o credenciamento

às 14h 15m, a Presidente passou a recolher os envelopes com as proposta,

sendo que a empresa ALVES E CORREIA SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ: 13.497.113/0001-96, deixou de apresentar o

mesmo. Abertos os envelopes, e em análise às propostas apresentadas,

verificou-se que todas estavam regulares e continham os requisitos constantes

no edital. Pela ordem de propostas, a empresa UNIKA TERCEIRIZAÇÃO E

Av. Rui Barbosa, 1363 - Graças | CEP: 52050-000 -  Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

SERVIÇOS LTDA propôs o preço global mensal de R$ 16.082,79 (dezesseis mil,

oitenta e dois reais e setenta e nove centavos), seguido da SETTA SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS LTDA, com proposta mensal global de R$ 16.758,01

(dezesseis mil setecentos e cinquenta e oito reais e um centavo), e STAFF

ASSESSORIA EMPRESARIAL, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,

que propôs R$ 16.761,88 (dezesseis mil setecentos e sessenta e um e oitenta e

oito centavos). Verificadas as circunstâncias no edital, as três licitantes ficam

aptas a concorrer na etapa de lances verbal, que fica estipulada pela Presidente

com o critério de que cada empresa poderá ofertar até 3 (três) lances. Iniciando-

se pela STAFF ASSESSORIA EMPRESARIAL, EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, essa apresentou em seu primeiro lance de R$ 16.082,00

(dezesseis mil e oitenta e dois centavos), seguida pelo primeiro lance da SETTA

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, em R$ 16.050,00 (dezesseis mil e

cinquenta centavos), e pela UNIKA TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, que

não ofertou lance, mantendo a proposta inicial. Na segunda rodada de lances, a

STAFF ASSESSORIA EMPRESARIAL, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA ofertou R$ 16,040,00 (dezesseis mil e quarenta reais) e a SETTA

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ofertou R$ 16.025,00 (dezesseis mil e

vinte e cinco reais), ficando a UNIKA TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

impossibilitada de prosseguir com lances por ter negado o primeiro. Na última

rodada os licitantes aptos deixaram de apresentar lances. Após a conclusão

dessa fase, consta como vencedora do certame a empresa SETTA SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS LTDA, com a proposta de R$ 16.025,00 (dezesseis mil e

vinte e cinco reais). Encerrada a fase de lances, passa-se à abertura dos

envelopes de habilitação, quando constatou-se regularidade parcial da

documentação da empresa, já que deixou de apresentar atestado de

regularidade técnica específica para a função de motorista, conforme descrito no

item 12.2.1 do Termo de Referência, o que desabilita a mesma e declara como

vencedora do certame a licitante STAFF ASSESSORIA EMPRESARIAL,

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com a proposta de R$ 16,040,00

(dezesseis mil e quarenta reais) no valor global mensal. Consta-se em ata que a

empresa UNIKA TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, classificada como a

Av. Rui Barbosa, 1363 - Graças | CEP: 52050-000 -  Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

terceira proposta mais vantajosa, também deixou de apresentar atestado de

capacidade técnica para a função de motorista. Ao final dessa fase, a Presidente

indagou se a STAFF ASSESSORIA EMPRESARIAL, EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA poderia ainda apresentar melhor proposta, comprometendo-

se o mesmo a finalizar sua proposta R$ 16.025,00 (dezesseis mil e vinte e cinco

reais), a Presidente da CPL encerra a presente sessão, considerando a presente

sessão válida e legal, Nada mais havendo a tratar, o Presidente da CPL declarou

vencedora a STAFF ASSESSORIA EMPRESARIAL, EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, pelo que foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos

membros da CPL e demais presentes.

EMPRESAS:

STAFF ASSESSORIA EMPRESARIAL, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ: 05.562.351/0001-00

ALVES E CORREIA SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA,

CNPJ: 13.497.113/0001-96

SETTA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

LTDA, CNPJ: 12.001.889/0001-00

UNIKA TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 11.788.943/0001-47

Av. Rui Barbosa, 1363 - Graças | CEP: 52050-000 -  Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

___________________________
Sandra Maria Rocha
Presidente da CPL

___________________________
Armando Augusto Pereira Moury Fernandes
Membro da CPL

____________________________
Katchbyanca Costa Lima Calado
Membro da CPL